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HĐĐ- PHÒNG GD VĨNH THUẬN 

LIÊN ĐỘI THCS VĨNH THUẬN 
 

Số: 06 /KH-LĐ 

        ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH 

 

  
 Vĩnh thuận,  ngày 09 tháng 10 năm 2023 

  

KẾ HOẠCH 

V/v tổ chức Diễn đàn “Lắng nghe tiếng nói của học sinh” 

( Chào mừng Đại Hội Đoàn TNCS Hồ Chí Minh các cấp) 

Năm học 2023 - 2024 

  
Căn cứ kế hoạch công tác đội và phong trào thiếu nhi năm học 2023- 

2024 của HĐĐ huyện Vĩnh Thuận; Chào mừng Đại Hội Đoàn TNCS Hồ Chí 

Minh các cấp. Liên đội THCS Vĩnh Thuận lập kế hoạch tỗ chức buổi diễn đàn 

“ Lắng nghe tiếng nói của học sinh” năm học 2023- 2024 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

-  Là cơ hội để tập thể sư phạm nhà trường có thể lắng nghe ý kiến của 

học sinh về nhà trường, thầy cô giáo, tiết học, mối quan hệ giữa thầy, cô, bạn 

bè và gia đình. Để điều chỉnh các chính sách, chỉ tiêu biện pháp, xây dựng tốt 

kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học một cách sát thực tế và hiệu quả; 

- Tuyên truyền về chủ trương của nhà trường trong việc giáo dục nhân 

cách, thái độ sống cho học sinh trong quá trình học tập và sinh hoạt tại trường; 

- Thể hiện sự dân chủ trong cách làm việc, sự thấu đáo trong suy nghĩ 

của giới trẻ, đặc biệt là học sinh cấp THCS. 

- Diễn đàn được tổ chức thiết thực, ý nghĩa. Là dịp để học sinh bày tỏ 

ý kiến, nguyện vọng của mình trong cuộc sống và sinh hoạt hàng ngày. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN: 
1. Thời gian: Vào lúc 7h 30 ngày 09 tháng 10 năm 2023 

2. Địa điểm: Trường THCS Vĩnh Thuận. 

3. Thành phần tham dự: 
- Ban giám hiệu, Đại diện Công đoàn,  Tổ trưởng chuyên môn. 

- Ban đại diện Hội PHHS nhà trường 

- 14 GVCN 

- Đại diện học sinh khối 3 – 5 mỗi lớp 03 emx 14 = 42 em 

III. NỘI DUNG, HÌNH THỨC: 

1. Nội dung: Học sinh toàn trường sẽ được nói lên tiếng nói riêng của 

mình: Phiên giao lưu, đối thoại giữa học sinh tham dự diễn đàn với quý thầy, 

cô giáo trong Ban giám hiệu, Liên tịch nhà trường. 

2. Hình thức: 
Thành lập Ban chỉ đạo Tọa đàm của các lớp gồm: GVCN, Lớp trưởng, BCH 

các chi đội. 

Phần 1: 

+ Học sinh nói về trường với nội dung: 

1. Học sinh nói về các vấn đề học tập và sinh hoạt tại trường (môn học, 

tiết học, cơ sở vật chất, ...) 
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2. Học sinh nói về các vấn đề hoạt động (Hoạt động Đội, hoạt động 

ngoại khóa, hoạt động thể thao,...). 

3. Học sinh nói về các vấn đề tâm sinh lý lứa tuổi (tình yêu tuổi học 

trò, mối quan hệ bạn bè, thầy – cô, gia đình) 

4. Học sinh nói về các vấn đề phòng, chống xâm hại và bảo vệ bản thân 

(mạng xã hội, học đường, đời sống, quyền và bổn phận của trẻ em) 

5. Các nội dung khác…… 

Phần 2: 
Học sinh đưa ra các câu hỏi: về những vấn đề liên quan như đã gợi ý. 

Phần 3: 
Học sinh tư vấn cho nhà trường để giải quyết những vấn đề như: Gây 

gổ đánh nhau; Tụ tập nhóm riêng; An toàn trước khu vực trường học.... 

IV. CHƯƠNG TRÌNH DIỄN ĐÀN: 
-  Tập trung, ổn định 

-  Đón tiếp đại biểu 

-  Tuyên bố lí do, giới thiệu đại biểu 

-  Giao lưu, đối thoại giữa các lớp với đại diên BGH nhà trường, Liên 

tịch. 

-  Đại diện BGH phát biểu tổng kết. 

-  Bế mạc 

V. MỘT SỐ QUY ĐỊNH CHUNG KHI THAM GIA DIỄN ĐÀN: 

1. Trang phục: 

-Học sinh tham gia diễn đàn mặc đúng đồng phục của nhà trường, đeo 

khăn quàng đỏ. 

2. Về việc tham gia vào hoạt động của Diễn đàn: 
-  Khi có ý kiến phát biểu đề nghị giơ tay và chỉ phát biểu sau khi được 

MC/ BTC mời. 

- Trong thời gian tham gia hoạt động của Diễn đàn, tuyệt đối không 

làm việc riêng. 

- Tham gia tích cực, chủ động vào các hoạt động. 

- Giữ gìn vệ sinh chung, ứng xử văn minh, lịch thiệp. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công tác chỉ đạo: 

STT Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ 
1 Thầy: Phạm Văn Bé Hiệu trưởng Trưởng ban 

2 Thầy: Tô Thanh Cần P.Hiệu trưởng Phó ban 

3 Thầy: Lê Quang Hiển Tổng phụ trách Phó ban 

4 Cô: Nguyễn Thị Điệp Tổ trưởng XH Thành viên 

5 Thầy: Nguyễn Văn Đính Tổ trưởng TN Thành viên 

6 Thầy: Nguyễn Trường Vũ Tổ trưởng AV Thành viên 

7 Thầy: Phan Thành Vũ Tổ trưởng VP Thành viên 

8 Cùng 14 thầy cô là GVCN các lớp   

    

2. Phân công nhiệm vụ đơn vị: 
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2.1 BGH Trường 

Chịu trác nhiệm về mặt pháp lý nội dung liên quan trực tiếp đến công việc 

của mình; 

Chuẩn bị các nội dung để trả lời các câu hỏi của học sinh trong phạm vi quyền 

hạn 

2.2. Đối với Đội TNTP Hồ Chí Minh: 

Là đơn vị thường trực có trách nhiệm: 

-Tham mưu nội dung chương trình, báo cáo tiến độ với Ban Giám Hiệu 

nhà trường; 

-Triển khai thông tin tới học sinh các lớp nội dung chương trình. Kiểm 

tra học sinh các lớp tham dự. 

-Xây dựng sơ đồ chỗ ngồi của đại biểu tham dự; 

-Chịu trách nhiệm chương trình; 

- Chuẩn bị biểu tên, nước uống cho đại biểu. 

Giáo viên chủ nhiệm: 

Thông tin tới 100% học sinh hiểu rõ mục đích, quy trình và cách thức 

thực hiện; 

-Tổ chức buổi tọa đàm để học sinh đặt ra thiết thực ý nghĩa trong tiết 

sinh hoạt lớp. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức diễn đàn “Lắng nghe tiếng nói của học 

sinh” năm học 2023-2024 của Liên đội trường THCS Vĩnh Thuận. Yêu cầu 

các tập thể và cá nhân có liên quan thựa hiện đúng kế hoạch của liên đội đề 

ra. 

TỔNG PHỤ TRÁCH ĐỘI 

 

DUYỆT CỦA BGH 

 
 

 

 

 

 

 

 
Nơi nhận: 

- BGH (Báo cáo) 

- Đoàn thể nhà trường; 

- Phụ trách đội; 

- Lưu LĐ. 
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